
 
NAŘÍZENÍ MĚSTA  

č. 1/04    ze dne 10.8.2004 

kterým se zakazují některé druhy paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování  

 
Rada města Kosmonosy svým usnesením číslo 162/04 ze dne 10.8.2004 vydává podle § 50 
odst. 1 písm. g) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města 

 

Článek 1 
 
Pro účely tohoto nařízení se základní pojmy vymezují takto: 
1. Malý spalovací zdroj znečišťování ovzduší - zdroj znečišťování ovzduší o jmenovitém tepelném 
výkonu nižším než 0,2 MW. 
2. Provozovatel spalovacího zdroje znečišťování ovzduší - právnická nebo fyzická osoba, která zdroj 
znečišťování ovzduší skutečně provozuje, není-li taková osoba považuje se za provozovatele vlastník 
zdroje znečišťování. 
 

Článek 2 
 
Nařízení se vztahuje na fyzické a právnické osoby jako provozovatele malých spalovacích zdrojů 
znečišťování. 
 

Článek 3 
 
V zájmu zlepšení kvality ovzduší se na území města Kosmonosy zakazuje užívání méně kvalitních 
paliv s vyšším obsahem síry a dalších látek, které mají při jejich spalování nepříznivý vliv na kvalitu 
ovzduší. Jedná se o níže uvedená paliva1): 
Hnědé uhlí energetické 
Lignit 
Uhelné kaly 
Proplástky (uhlí s vysokým podílem hlušiny) 
 

Článek 4 
 
1) Porušení tohoto nařízení bude postihováno podle platných právních předpisů2). 
2) Nařízením nejsou dotčena ostatní práva a povinnosti vyplývající z platných právních předpisů3).  
 

Článek 5 
 
Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni vyvěšení na úřední desce. 
 
Vladimír Dlouhý  
starosta města  
 
PhDr. Zdeněk Louženský  
místostarosta města 
 
 
1) 1) Příloha č. 11 k zákonu č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
2) 2) § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a § 58 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 



3) 3) Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
 


